

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	99.761.200,00	99.761.200,00	12.792.224,11	12,82	37.137.296,51	37,23	62.623.903,49
RECEITAS CORRENTES	87.629.768,40	87.629.768,40	11.992.224,11	13,69	34.485.608,36	39,35	53.144.160,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.606.000,00	1.606.000,00	141.479,65	8,81	476.292,39	29,66	1.129.707,61
Impostos	1.400.000,00	1.400.000,00	125.693,34	8,98	431.001,85	30,79	968.998,15
Taxas	200.000,00	200.000,00	15.786,31	7,89	45.290,54	22,65	154.709,46
Contribuição de melhoria	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	780.000,00	780.000,00	186.856,72	23,96	870.513,60	111,60	-90.513,60
Contribuições de iluminação pública	780.000,00	780.000,00	186.856,72	23,96	870.513,60	111,60	-90.513,60
RECEITA PATRIMONIAL	818.500,00	818.500,00	91.814,56	11,22	288.949,96	35,30	529.550,04
Receitas imobiliárias	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
Receitas de valores mobiliários	814.000,00	814.000,00	91.814,56	11,28	288.949,96	35,50	525.050,04
Outras receitas patrimoniais	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.785.000,00	1.785.000,00	7.902,86	0,44	8.208,46	0,46	1.776.791,54
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	82.538.268,40	82.538.268,40	11.444.374,18	13,87	32.691.194,85	39,61	49.847.073,55
Transferências intergovernamentais	77.138.268,40	77.138.268,40	11.419.174,18	14,80	32.665.994,85	42,35	44.472.273,55
Transferências de convênios	5.400.000,00	5.400.000,00	25.200,00	0,47	25.200,00	0,47	5.374.800,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	102.000,00	102.000,00	119.796,14	117,45	150.449,10	147,50	-48.449,10
Multa e juros de mora	43.500,00	43.500,00	1.136,87	2,61	5.684,35	13,07	37.815,65
Indenizações e restituições	1.000,00	1.000,00	114.493,70	1.449,37	140.494,79	4.049,48	-139.494,79
Receita da dívida ativa	38.500,00	38.500,00	3.463,22	9,00	3.567,61	9,27	34.932,39
Receitas correntes diversas	19.000,00	19.000,00	702,35	3,70	702,35	3,70	18.297,65
RECEITAS DE CAPITAL	12.131.431,60	12.131.431,60	800.000,00	6,59	2.651.688,15	21,86	9.479.743,45
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Alienação de bens móveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.111.431,60	12.111.431,60	800.000,00	6,61	2.651.688,15	21,89	9.459.743,45
Transferências intergovernamentais	1.060.000,00	1.060.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.060.000,00
Transferências de convênios	11.051.431,60	11.051.431,60	800.000,00	7,24	2.651.688,15	23,99	8.399.743,45
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	99.761.200,00	99.761.200,00	12.792.224,11	12,82	37.137.296,51	37,23	62.623.903,49
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS								
Para refinanciamento da dívida mobiliária								
Para refinanciamento da dívida contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	99.761.200,00	99.761.200,00	12.792.224,11	12,82	37.137.296,51	37,23	62.623.903,49	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	99.761.200,00	99.761.200,00	12.792.224,11	12,82	37.137.296,51	37,23	62.623.903,49	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	25.000,00	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	25.000,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	99.761.200,00	100.112.340,00	14.182.460,97	52.314.275,13	47.798.064,87	12.665.414,43	32.171.749,28	67.940.590,72	27.402.523,75	20.142.525,85
DESPESAS CORRENTES	83.947.200,00	85.824.700,00	12.234.347,31	49.997.635,77	35.827.064,23	12.544.466,46	31.882.716,90	53.941.983,10	27.116.997,37	18.114.918,87
Pessoal e encargos sociais	44.840.140,00	46.312.740,00	8.470.000,00	29.609.379,84	16.703.360,16	7.692.168,83	21.016.282,80	25.296.457,20	17.875.643,57	8.593.097,04
Juros e encargos da dívida	154.000,00	154.000,00	6.907,42	19.245,83	134.754,17	6.907,42	19.245,83	134.754,17	19.245,83	0,00
Outras despesas correntes	38.953.060,00	39.357.960,00	3.757.439,89	20.369.010,10	18.988.949,90	4.845.390,21	10.847.188,27	28.510.771,73	9.222.107,97	9.521.821,83
DESPESAS DE CAPITAL	15.434.000,00	13.907.640,00	1.948.113,66	2.316.639,36	11.591.000,64	120.947,97	289.032,38	13.618.607,62	285.526,38	2.027.606,98
Investimentos	14.524.000,00	12.997.640,00	1.908.113,66	1.948.639,36	11.049.000,64	53.103,61	66.526,31	12.931.113,69	63.020,31	1.882.113,05
Inversões financeiras	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	750.000,00	750.000,00	40.000,00	368.000,00	382.000,00	67.844,36	222.506,07	527.493,93	222.506,07	145.493,93
Reserva de contingência	380.000,00	380.000,00	0,00	0,00	380.000,00	0,00	0,00	380.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	99.761.200,00	100.112.340,00	14.182.460,97	52.314.275,13	47.798.064,87	12.665.414,43	32.171.749,28	67.940.590,72	27.402.523,75	20.142.525,85

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Pedra Branca - DATA DA EMISSÃO: 29/07/2016 - HORA DA EMISSÃO: 14:04:21

Notas: (*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

PEDRO VIEIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY
CONTADOR CE-016907/0-6

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR
SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUND
CONTROLADOR INTERNO